
 

 
Determinazione N. 85  del  31/01/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1455034  

                      Pagina 1 di 4 
 

 

 

 
   

 1455034  

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 85    del  31/01/2017 
 
 
 

OGGETTO:PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO BIENN ALE IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE, GESTION E E 
PROMOZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA “MERCATI NO 
DELL’ANTIQUARIATO” - CIG 6891933B05 - NOMINA COMMIS SIONE DI 
AGGIUDICAZIONE             

  
 

  
SETTORE EDILIZIA, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E AMBIENTE 
SERVIZIO SUAP E COMMERCIO N. 6 
  

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 35, in data 13.01.2017, con la quale il sottoscritto 
Dirigente ha approvato, ai fini della procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento biennale in 
concessione del servizio di organizzazione, gestione e promozione della manifestazione denominata 
“Mercatino dell'Antiquariato”  i seguenti atti di gara: 
� Disciplinare di gara; 
� Capitolato tecnico; 
� Modello di istanza di partecipazione; 
� Modello di offerta economica; 
� Planimetrie delle aree espositive; 

 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte, come espressamente indicato nel 
disciplinare di gara, bando P01/2017, è scaduto alle ore alle ore 12.30 del 30.01.2017; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’articolo 77 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti 
di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”,  la valutazione delle 
offerte è affidata ad una Commissione giudicatrice  appositamente nominata dopo la scadenza del 
termine di presentazione delle offerte; 
 



 

 
Determinazione N.  85    del  31/01/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1455034  

         Pagina 2 di 4  

 

PRESO ATTO, altresì, che l’articolo 77, comma 4, è destinato a valere solo a regime, ovvero dopo 
che sarà stato creato l’albo dei componenti delle Commissioni giudicatrici, attualmente non ancora 
esistente; 
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto alla luce della tipologia del servizio in affidamento e in 
considerazione delle specifiche competenze, di poter provvedere alla nomina della suddetta 
Commissione tecnica nelle persone dei seguenti Signori: 
 
- Arch. Galanti Ugo,  Dirigente Settore Edilizia, Attività Produttive e Ambiente  (presidente); 
- Dott. Rosa Nazzareno, Funzionario P.O. del Servizio SUE, Controllo Attività Edilizia e Arredo 

Urbano  (componente); 
- Dott.ssa Mascetti Cinzia, Funzionario P.O. del Servizio SUAP e Commercio (componente anche 

con funzioni di verbalizzante); 
 
RISCONTRATO che non sussistono incompatibilità in capo a nessuno dei suddetti membri della 
Commissione, come da dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. n.445/2000 conservate in atti; 
 
CONSIDERATO che non sussistono oneri a carico del Bilancio comunale e quindi l’adozione del 
presente atto non necessità del parere di regolarità contabile del Responsabile del servizio 
finanziario; 
 
DATO ATTO della competenza dello scrivente ad assumere il presente atto in forza del Decreto 
Sindacale n. 46 in data 30.11.2016; 
 
DATO ATTO che non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto ed il destinatario 
finale dello stesso;  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.59 in data 22.12.2015 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di programmazione 2016/2018; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 19.04.2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018; 
 
VISTO il Decreto Legislativo18 agosto 2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
 
 



 

 
Determinazione N.  85    del  31/01/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1455034  

         Pagina 3 di 4  

 

DETERMINA  
 

1) di nominare la Commissione giudicatrice, ai sensi ai sensi dell’articolo 77 del Decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”,  nelle persone dei Signori qui di seguito 
indicati: 

- Arc. Galanti Ugo,  Dirigente Settore Edilizia, Attività Produttive e Ambiente  (presidente); 
- Dott. Rosa Nazzareno, Funzionario P.O. del Servizio SUE, Controllo Attività Edilizia e 

Arredo Urbano  (componente); 
- Dott.ssa Mascetti Cinzia, Funzionario P.O. del Servizio SUAP e Commercio (componente 

anche con funzioni di verbalizzante); 
 

2) di individuare nel sottoscritto Arch Galanti Ugo il responsabile del procedimento relativo al 
presente atto; 

 
3) di dare atto che la suddetta Commissione è deputata ad effettuare l’apertura delle buste 

contenenti la documentazione amministrativa nonché a effettuare la valutazione delle offerte; 
 

4) di trasmettere il presente atto, a cura della Segreteria Generale, alla casella e-mail dedicata 
trasparenza@comune.ascolipiceno.it per la pubblicazione nel sito internet istituzionale – sez. 
Amministrazione Trasparente – in adempimento del combinato disposto dell’art. 1 commi 16 
lett. b) e 32 della L. n. 190/2012 e dell’art. 23 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 33/2013; 

 
5) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’esecutività dell’atto; 

 
6) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 

 
 
Dalla residenza municipale, 31 gennaio 2017 

Il Dirigente 
Arch. Ugo Galanti 

 
 



 

 
Determinazione N.  85    del  31/01/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1455034  

         Pagina 4 di 4  

 

  
         

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 

  
 SERVIZIO DI COMPETENZA DEL SEGRETARIO GENERALE - UNITA’ DI STAFF  
 SERVIZIO  ATTIVITA’ PRODUTTIVE  - 06 -  
 SERVIZIO  GARE E CONTRATTI  - 07 -  
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
  


